
Bad Wünnenberg
Gastgeber 2025
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Hotel Tannenhof  Stadtplan: D5

Familie Langen
Tannenweg 14
Tel: 02953/98800
Fax: 02953/988012
WhatsApp: 02953/98800
 
info@tannenhof-hotel.de 
www.tannenhof-hotel.de

80 Pers. 2 EH
10 DH
als EH

1 DY  
als EY
Suite 

als EH

85 - 95 €
135 - 165 €
105 - 125 €
155 - 175 €
115 - 125 €
155 - 175 €
115 - 125 €

HP a. A. –

 

Hotels & Gasthöfe Hotels & Gasthöfe
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Parkhotel  Stadtplan: E4

Simone Hegers
Hoppenberg 2 
Tel: 02953/8349 
Fax: 02953/7774
 
info@parkhotel-hegers.de 
www.parkhotel-hegers.de

80 Pers. 3 EH
4 DH
1 DY

 
 
 

85 - 95 €
105 - 125 € 
125 - 145 €

– 8 €

 Nahe der Aatalklinik am Kurpark

Berghof  Stadtplan: E3

Klemens Bruns
Zum Schlankerberg 1
Tel: 02953/1722
Fax: 02953/99110
 
info@berghof-badwbg.de
www.berghof-badwbg.de

100 Pers. 3 EH
4 DH

 
 
 

50 - 60 €
80 - 90 € 

– –

 

Gasthof Bonefeld  Stadtplan: C4

Ulrich Bonefeld
Mittelstr. 6
Tel: 02953/309 
 
post@hotel-bonefeld.de

200 Pers. 2 EH
8 DH

46 - 62 €
90 - 105 € 

– 6 €
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Landgasthof Kaiser ***G

Josef Kaiser 
Hauptstr. 42
Tel: 02953/407
Fax: 02953/99013
 
info@landgasthof-kaiser.de
www.landgasthof-kaiser.de

250 Pers. 2 EH
14 DH

Vierbett 
H

Dreibett
H

72 - 82 € 
110 - 124 €
168 - 180 €

144 - 164 €

20 € HP 10 €

 

33181 Leiberg

Landgasthaus Jägerhof

Jürgen Nacke 
Hauptstr. 24
Tel: 02951/2621 
Mob: 0175/4104051
 
info@jaegerhof-nacke.de
www.jaegerhof-nacke.de

120 Pers. 3 EH
6 DH

67 €  
105 €

HP a. A. –

  

33142 Büren-Hegensdorf

AmbiENTE

Wera und Max von Laer
Am Wasserplatz 38
Mob: 0152/04419520
 
wera_laer@gmx.de
www.ambiente-ihr-ferienhaus.de

7 Pers. 1 EH
3 DH

80 € 
100 - 110 € 

kein  
Frühstück

– –

 Auch als FW nutzbar, inkl. Kaminholz

Unser Team steht Ihnen gerne bei der Auswahl der Unterkünfte beratend zur Seite. Die Buchungen nehmen Sie bitte per-
sönlich beim Gastgeber vor. Für Fragen und weitere Informationen stehen wir Ihnen natürlich jederzeit zur Verfügung.  
Die Lage der Unterkünfte in Bad Wünnenberg entnehmen Sie bitte dem Stadtplan auf Seite 8.

In den Stadtteilen Fürstenberg und Leiberg sowie in der Nachbargemeinde Büren-Hegensdorf befinden sich diese weiteren 
Unterkünfte: 
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Appartements, Ferienwohnungen, -häuser Appartements, Ferienwohnungen, -häuser
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Ferienwohnungen Backhaus  Stadtplan: D5

In den Erlen 8
Tel: 02953/8150
Mob: 0151/67013128

1 App
1 App
1 App
1 FW

1. OG 
1. OG 
1. OG
1. OG

H/KZ
H/KZ
H/KZ
H/KZ

1
1
1
2

16
20
34
46 1 1

1
1
1

1 Per.: 20 €
1 Per.: 25 €
1 Per.: 30 €
1 Per.: 35 €
2 Per.: a. A.

10 €

 Nahe der Aatalklinik

Appartements Elisabeth Dunschen  Stadtplan: C4

Mittelstr. 25
Tel: 02953/8619

1 App
1 App

EG
EG

H/KZe

Y/KÜ
2
1

1
1

25  - 30 €
25 - 30 €

a. A.

  Monteure willkommen

Ferienwohnung Beck  Stadtplan: D5

Ingrid Beck 
In den Erlen 18
Tel: 02953/599
 
christianundingrid@
web.de

1 FW 1. OG Y/KÜ 4 65 2 2 33 € 
 

1 Person:
24 €

10 €

 Nahe der Aatalklinik

Ferienwohnung „Am Kirchplatz“  Stadtplan: E4

Maria Kramps 
Am Kirchplatz 11a  
Tel: 02953/487
Mob: 0177/1459375
 
fmkramps@t-online.de
www.fewo-kirchplatz.de

1 FW EG H/
KÜ

4 65 2 1 65 - 70 € 15 €

  Hund je 10 €, Waschmaschine a. A., Freisitz u. d. Wohnung, 
 ebenerdiger Zugang, ideal für Familien

Appartement Marlene Bunse Stadtplan: D5

Am Sportplatz 5
Tel: 02953/1591
Mob: 0176/45871903
 
marlene@bunse.info
www.bunse.info

1 App EG H/
KN

2 25 1 1 Person: 
ab 30 €

 
2 Pers.: 

a. A. 

 Nahe der Aatalklinik

Appartement Linnenbrink Stadtplan: E4

Im Aatal 20
Tel: 02953/8107
Mob: 0160/2412182 
 
linnenbrinks@web.de

1 App EG H/
KÜ

2 40 1 1 Person: 
23 €

7 €

  gegenüber der Aatalklinik

Appartement Bange  Stadtplan: D4

Schäferstr. 16
Tel: 02953/1816
 
bange1@t-online.de

1 App 1. OG H/ 
KZe

1-2 40 1 1 1 Person: 
30 €

10 €

 Nahe der Aatalklinik

Ferienwohnung Martin Kolodzie  Stadtplan: E5

In den Erlen 24
Tel: 02953/1271

1 FW 1. OG Y/KÜ 2 45 1 1 40 €

  Waschmaschine und Trockner a. A., neben der Aatalklinik  

Ferienwohnung Bürger  Stadtplan: E4

Im Aatal 36
Tel: 02953/9620707
Mob: 0171/6554723
 
tani.ts@web.de

1 FW 2. OG H/ 
KÜ

2 60 2 1 35 € 10 €

 Nahe der Aatalklinik
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Appartements, Ferienwohnungen, -häuser Appartements, Ferienwohnungen, -häuser
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Appartement-Haus Loer  Stadtplan: D5

Familie Loer
In den Erlen 6 
Tel: 02953/1704
Mob: 0175/4419744

1 App
1 App
1 App

EG
EG

1. OG

H/KZe

H/KZe

H/KZe

2
1
1

35
25
30

1
1
1

40 €
30 €
30 €

10 €

 Nahe der Aatalklinik

Hiltrud Täuber  Stadtplan: E4

Im Aatal 22
Tel: 02953/8309
Mob: 0178/5267220
 
hiltrudtaeuber@
gmail.com

1 FW 1. OG H/
KÜ

1-4 60 2 1 55 - 60 € 
1 Person: 

a. A.

15 €

 Gegenüber der Aatalklinik

Ferienwohnungen Stratmann  Stadtplan: F5

Melanie Stratmann
Im Aatal 52
Tel: 02953/9632980
Mob: 0160/4415277
 
mirkomelaniestratmann@
web.de

1 FW
1 FW 

1. OG
1. OG

H/KZe

H/KZe

2
2

55
50

1
1

1
1

40 €
38 €

10 €
10 €

  Nahe der Aatalklinik, sep. Zimmer mit 1 Bett dazubuchbar,  
 FW 1 mit Wasch- & Spülmaschine und Balkon

Ferienwohnung „Am Stadtwall“  Stadtplan: D4

Sabrina Lehrer 
Am Stadtwall 5  
Mob: 0151/52505398
 

sabrina_eich_1986@
yahoo.de

1 FW EG H/ 
KÜ

8 90 2 1 80 € 20 - 
30 €

  Kaminholz muss selbst besorgt werden, Waschmaschine/  
 Trockner a.A., Frühstück 16 € pro Person, Hund 10 €

Ferienhaus Waldblick  Stadtplan: F4

Ferienhaus Riese 
GmbH 
Waldblick 13
Tel: 02953/963369
 
www.ferienhaus-riese.de

info@ferienhaus-riese.de

1 FW 
1 FW
1 FW

EG
EG
EG

H/KÜ

H/KÜ
2H/KÜ

2
4
8

55
65

130

1
2
3

1
1
1

63 - 69 €
74 - 79 €

95 - 100 €

20 €
20 €
20 €

 8 € Hund / Übernachtung
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Haus Mester

Nanny Mester
Zur Glashütte 18
Tel: 02953/7625
Mob: 0174/9586850
 
nannymester@freenet.de

1 FW 1. OG 2H/KÜ 4 60 3 1 1 60 € 30 €

  Frühstück auf Wunsch, direkte Nähe zum Wald,  
 zahllose Wanderwege, Monteure willkommen, Hund 8 €  

Villa Waldrand

Familie Schmidt 
Zur Glashütte 30
Mob: 0151/74571104 
 
info@villa-waldrand.de
www. villa-waldrand.de

1 FW
 

1 FW

1 FW

EG

EG

1. OG

H/KÜ

Y/KÜ

H/KÜ

6

4

6

65

60

65

2

2

2

1

1

1

1

1

1-4 Pers.
ab 75 €

1-4 Pers. 
ab 75 €

1-4 Pers. 
ab 75 €

10 €*

*ab der 5. Person, Hunde je 10 €,  
direkte Waldlage, zahllose Wanderwege, 

1.500 m2 umzäunter Garten

Ferienwohnung René 

René Egert 
Christophorusstr. 6
Mob: 0151/64844446
 
ferienwohnungrene@gmx.de
www.ferienwohnungrene.de

1 FW 1. OG Y/KZe 2-6 100 1-2 1 ab 60 € 15 €

Kinderspielplatz, Wanderwege  
in direkter Nähe, Frühstück 9 €, 

Monteure willkommen

33181 Bleiwäsche

Apartment zum Aatal  Stadtplan: E4

Tanja Szymczak
Hoppenberg 4
Mob:0176/31141289
 
tanja.szymczak@
web.de

1 FW EG Y/KÜ 1-4 56 1 1 55 - 60 € 15 €

  Nahe der Aatalklinik, eigener Garten, 2  
 Terassen (Südost + Nordwestlage), 

Im Stadtteil Bleiwäsche stehen Ihnen außerdem die folgenden Ferienwohnungen zur Verfügung:
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Wäschetrockner Fahrradabstellraum

Handtücher inklusive Fahrradverleih

Internet / W-Lan Café

Trockenraum Frühstücksbuffet

Geschirrspüler Restaurant

Aufenthaltsraum spezielle Ernährung

Mikrowelle Pauschalangebote

Kamin Nichtraucherzimmer

Bettwäsche inklusive Reitmöglichkeit

Backofen Unterstellplatz für Pferde

Abholservice

Wallbox / Ladesäule

Sauna

Zimmer mit Telefon Schwimmbad

keine HundeKegelbahn

hundefreundlichTischtennis

Fernseher Gartennutzung

kinderfreundlichTagungsausstattung

barrierearmTagungsraum/Saal

Radio Balkon / Terrasse

Waschmaschine Parkplatz

Kinderbett Grillmöglichkeiten

KreditkartenLift

Stadtplan Bad Wünnenberg Zeichenerklärung

 Herausgeber  Bad Wünnenberg Touristik GmbH, Im Aatal 1, 33181 Bad Wünnenberg 
 Redaktion  Bad Wünnenberg Touristik GmbH 
 Gestaltung  Bad Wünnenberg Touristik GmbH | Stadt Bad Wünnenberg 
 Fotos   Leistungsanbieter | iStock  

Gastgeberverzeichnis

Stadtplan

Tretbecken

Bewegungsparcour 

Defibrillator

Standorte:
· Transmed Medizintechnik, Zinsdorfer Weg 16

· Sparkasse Paderborn-Detmold, Mittelstr. 19b

· Waldschwimmbad, In den Erlen 31

· KuGA, Im Aatal 1

Erläuterungen zu den Buchstaben-Codes

Zimmer-/ Wohnungstyp

E | Einzelzimmer

D | Doppelzimmer

FH | Ferienhaus

FW | Ferienwohnung

App | Appartement

Sanitäre Grundausstattung (WC, Bad, Dusche)
H | WC und Dusche
B | WC und Bad
Y | WC, Dusche und Bad

Preise Ferienwohnungen und Appartement
Bei weniger als sieben Übernachtungen kann ein Zu-
schlag berechnet werden.

Kurkarte
Die Kurkarte erhalten Sie von Ihrem Vermieter für die 
Aufenthaltsdauer, direkt nach der Anreise.
Informationen zum Kurkartenangebot erhalten Sie bei 
Ihrem Gastgeber oder bei der Bad Wünnenberg Touristik 
GmbH.

Kurtaxe 
für das Kneipp-Heilbad Bad Wünnenberg

>  pro Person und Übernachtung bis  
max. 28 Übernachtungen:  
2,00 € Bad Wünnenberg  
1,00 € alle anderen Ortsteile

> Kinder unter 6 Jahre: frei

> Kinder 6 - 16 Jahre: 0,50 €

> Behinderte ab 70 %: 0,50 €

Reiserücktrittsversicherung
Oftmals kann ein Ferienaufenthalt aus familiären Grün-
den, Krankheit o.ä. nicht angetreten werden. Zur Absi-
cherung gegen eventuell auftretende Kosten empfehlen 
wir Ihnen eine Reiserücktrittsversicherung.


